



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

Dziekanów Leśny, dn. 29.04.2022 r.

DPZP/26/146/2022/MP.IJ

Wszyscy zainteresowani

Zamawiający, Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym przy ul. M. Konopnickiej 65, przekazuje odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do zapytania ofertowego na: „**Zakup drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz testów do wykrywania Antygenu SARS Cov-2 dla SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym**” – DZ/06/ZO/2022.

• **Pytanie 1**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga testów spełniających aktualne wytyczne WHO w zakresie wykrywania antygenu SARS-CoV-2 oraz posiadających status WHO EUL (WHO Emergency Use Listing for IVD)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 2**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga buforu ekstrakcyjnego inaktywującego wirusa w ciągu 2 minut?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 3**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga zestawu zawierającego indywidualne próbki ze stałą objętością bufora ekstrakcyjnego (brak konieczności odpipetowania bufora do próbek, co niewątpliwie ułatwia Użytkownikowi pracę z testem oraz skraca czas wykonania oznaczenia)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym,



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej."

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 5**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 6**

(§ 8 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% i naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie naliczanej kary do 5% i naliczanie kary od niezrealizowanej części. Kara umowna za odstąpienie w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia z pewnością nie może być uznana za zawyżoną zaś naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części spowodowałoby, iż tak naliczana kara umowna nie miałaby charakteru motywującego wykonawcę do należytego realizowania obowiązków wynikających z umowy.

• **Pytanie 7**

(§ 8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie naliczonej kary umownej do 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki i dokonuje modyfikacji zapisów umownych.



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

• **Pytanie 8**

(§ 4 ust. 2 pkt 1)

Prosimy o zmianę zwrotu „od daty otrzymania pisemnej reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie: Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych. Proponowany zapis znacznie wydłużyłby procedurę reklamacyjną.

• **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru,



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne.

• **Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty instrukcji bądź folderu produktu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

• **Pytanie 14**

Dla właściwej detekcji koronawirusa kluczowa jest możliwość wykrycia przez test wariantów Delta oraz Omikron koronawirusa nawet dla niskiego stężenia wirusa w próbce. Czy biorąc pod uwagę powyższe **Zamawiający wymaga dołączenia do oferty niezależnych badań (sporządzonych przez niezależną jednostkę) w sprawie wykrywalności wariantów Delta oraz Omikron (wynik dodatni) przy rozcieńczeniu 1:1.000 ?**

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 15**

Czy Zamawiający wymaga aby w opakowaniu testów znajdowały się zarówno wymazówki z nosa jak i z nosogardzieli?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 16**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby bufor był fabrycznie nakropiony na ampułkę z kroplomierzem i nakrętką w ilości takiej samej jak ilość testów w opakowaniu, co znacząco ułatwia rozdysponowanie testów na oddziały szpitalne, ogranicza ryzyko zagubienia buforu, ułatwia procedurę oraz skraca czas badania?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

• **Pytanie 17**

Czy w związku z możliwymi podróżami do Wielkiej Brytanii przez osoby poddające się badaniu również komercyjnie, Zamawiający wymaga, aby test znajdował się liście testów zwalidowanych przez Brytyjską Agencję Zdrowia (UK Health Security Agency):

<https://www.gov.uk/government/publications/assessment-and-procurement-of-coronavirus-covid-19-tests/outcome-of-the-evaluation-of-rapid-diagnostic-assays-for-specific-sars-cov-2-antigens-lateral-flow-devices>

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 18**

Czy zamawiający wymaga by próbówka zawierała już odmierzoną ilość buforu ekstrakcyjnego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 19**

Czy zamawiający wymaga zewnętrznej kontroli zewnętrznej w formie wymazówek?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 20**

Czy zamawiający wymaga wymazówki z punktem łamania tak by przy ekstrakcji próbki wymazówka mogła zostać w próbówce bez użycia nożyczek?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

• **Pytanie 21**

Czy zamawiający wymaga by testy wykrywały także osoby bezobjawowe?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania testu spełniającego kryteria opisane w formularzu asortymentowo-cenowym (załączniku nr 2).

KIEROWNIK DZIAŁU PRAWNEGO
I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Magdalena Pruszkiewicz-Kobus

Mazowsze.
serce Polski

e-mail: szpital@szpitaldziekanow.pl
tel (0-22) 765 73 56
fax (0-22) 765 72 56
www.szpitaldziekanow.pl
www.facebook.com/szpitaldziekanow
ePUAP: /szpzozdziekanow/SkrytkaESP

sprawdzone pod kątem
formalno-prawnym
r. pr. Piotr Szyroczyński

NIP
1181349898
KRS
0000072265